CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO

Dispensa de Emergencial nº 001/2026

Processo Administrativo nº 069/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA / RJ torna público que realizou contratação direta

por dispensa emergencial de licitação, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei

Federal nº 14.133/2021, referente à contratação de empresa especializada para execução

de serviços corretivos no sistema de cobertura (telhado) do galpão anexo ao prédio da

Câmara Municipal de Valença/RJ, destinados a cessar infiltrações e alagamentos,

garantindo a segurança das instalações e a continuidade dos serviços públicos.

Contratada: QUANTUM Projetos Serviços e Soluções Ltda – CNPJ nº 46.219.311/0001-47

Valor Global: R$ 197.963,20 (cento e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e três reais

e vinte centavos)

Prazo de Execução: Prazo de 30 dias corridos, contados da assinatura do contrato

Fiscalização: Gestor do Contrato – Elio Vinício de Carvalho (Diretor Geral); Fiscal Técnico –

Juliana da Silva Santos, Engenheira Civil (CREA/RJ nº 103076)

Valença/RJ, 09 de fevereiro de 2026.

Presidente da Câmara

Eduardo Lima Santana de Ávila

		2026-02-09T16:13:03-0300
	EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA:13589348780